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[Fuglsartg.] 
mig at læse i 홢Berlingske Tidende" et Refe- 
rat fra det nævnte Møde, hvor det ærede 
Medlem Hr. C. J. F. Sven udtalte, at det, 
at Hr. Stauning modtog Æresboligen fra 
de Kredse, paa hvis Ødelæggelse han 
arbejder, var et symptomatisk Bevis paa, 
at der er Svamp i Samfundet, 'som det er, 
og man forstaar, at Stauning griner billigt 
i Skægget. Ja, jeg ved ikke, om Statsmini- 
steren griner billigt i Skægget, men jeg ved, 
at naar man fra konservativ Side rejser 
det Spørgsmaal i sin Agitationsuge og siger: 
saa er der noget, som ikke er som det skal 
være i Samfundet, saa er det, som det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller udtalte paa 
samme Møde efter samme Blads Referat, 
saaledes, at der tiltrænges en ny Aand i 
Samfundet. 

Jeg vil gerne spørge: Er det da noget 
nyt og forbavsende? For mig er det det 
ikke; vi har længe vidst 홢 det kan vi se af 
de tørre Tal 홢, at denne Regering med 
denne Statsminister i Spidsen netop har 
forstaaet at alliere sig baade opad og nedad. 
Denne Regering bygger ikke alene paa 

. Proletariatet 홢 vi kan tage de tørre nøgne 
Tal efter Valgene og se paa dem 홢, den 
bygger ogsaa paa Folk i Samfundet, som i 
alt Fald økonomisk ikke hører til Prole- 
tariatet. At de faar Lyst til at give Stats- 
ministeren en Villa, er ikke noget, som 
kommer os ved; men Tallene viser os, hvad 
det er, Statsministeren bygger paa, og det 
kan vise os den anden Side af Sagen, 
som det ærede Medlem Hr. C. J. F. Sven 
naturligvis drog til Felts mod, at de Kon- 
servative er blevet skuffet, at mange af 
de Folk, som de har regnet for deres sikre 
vælgere, ser paa denne Regering som paa 
en god Regering, der gør de Gerninger, de 
ønsker fremmet; derfor siger de Tak, og 
derfor kommer de og siger, at det er en 
lille Villa værd. 

Jeg tror jo ikke, at det er Proletariatet 
홢 jeg kender jo ikke Navnene paa Gi- 
verne 홢, der har skænket Statsministeren 
Villaen. (Statsministeren [Stauning]: De 
taler om det alligevel). Jeg hører nok, at 
Statsministeren bliver lidt urolig ved dette, 
men jeg vil fastholde, at naar Statsmini- 
steren laver en Fundats, hvorefter denne 
Villa ikke alene er Statsministerens i den 
Tid, den højtærede Minister nu en Gang 
beklæder dette Embede, men ogsaa skal 
være Statsministerbolig for kommende Stats- 
ministre 홢 ja, jeg har oven i Købet set et 
skønt Billede, paa hvilket det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller staar og kigger ind 
for at se, hvordan der ser ud; ja, en skønne 

Dag er det maaske ogsaa det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, der skal bo i denne 
Statsministervilla 홢, saa er det ikke et 
privat Spørgsmaal mere, saa er det et Spørgs- 
maal, vi kan tale om. (Prieme: Saa skal vi 
have Navnene paa Giverne offentliggjort). 
Det har jeg ikke noget imod for mit Ved- 
kommende, det kunde være meget inter- 
essant at faa dem frem. Først og fremmest 
kunde det være interessant for at se netop 
det, jeg vilde have frem og har fremhævet 
nu, at denne Regering har allieret sig højt 
op i Samfundet langt ud over det, som kan 
henregnes til Proletariatet., Det tror jeg 
heller ikke, den højtærede Statsminister vil 
forsøge paa at benægte. 

Levinsen: Der er gentagne Gange 
klaget over Mangel paa Arbejdskraft i 
Landbruget. Denne paastaaede Mangel paa, 
Arbejdskraft undrer egentlig en Del, naar 
man samtidig kan konstatere, at der ude 
i Landbruget hele Sommeren igennem har 
været indtegnet 4000-6  000 arbejdsløse gifte 
Landarbejdere, som ikke nærer noget højere 
Ønske end at faa Arbejde. Det bliver ikke 
mindre interessant derved, at det er Land- 
arbejdere, som bor Dør om Dør med de 
Landmænd, som klager saa højlydt over 
Mangel paa Arbejdskraft. Der maa aaben- 
bart være en alvorlig Fejl et Sted, naar 
Landmænd, som ellers klager over Udgifter 
til Sognets arbejdsløse, ikke kan finde Vej 
til den ugifte Landarbejder, som bor lige 
uden for Gaardens Port, medens Land- 
mændene i Stedet for kaster sig over dyre 
Annoncer i Dagbladene for at faa Land- 
arbejdere alle mulige andre Steder fra end 
fra deres eget Sogn. 

Over for disse idelige Klager vil jeg 
gerne , fastslaa, at der har ikke i Sommer 
været og er heller ikke i Dag nogen Mangel 
paa Arbejdskraft i Landbruget. Midt i 
SQmmerens travle Tid 'i Juli og August 
Maaneder har der paa de offentlige Arbejds- 
anvisningskontorer været indtegnet som 
arbejdssøgende 4 400홢4 500 arbejdsløse 
Landarbejdere. De' har været jævnt for- 
delt over hele Landet, og det har altsaa 
ikke været muligt for disse 4 400홢4 500 
Landarbejdere at skaffe sig nogen Beskæf- 
tigelse i Landbruget. Sidste Foraar, da, 
Kampagnen om Mangel paa Arbejdskraft 
var paa sin Højde, averterede Landarbej- 
dernes Arbejdsløshedskasse i samtlige Land- 
boblade, at 10 000 Landarbejdere søgte Be- 
skæftigelse ved Landbruget til de for Land- 
bruget gældende overordentlige beskedne 
overenskomstmæssige Arbejdslønninger. Man 
faar et Indtryk af, hvor voldsom denne 


